11. Quae est enim fortitudo mea, ut sustineam? aut quis finis meus, ut patien-ter agam?

12. Nec fortitudo lapidum fortitudo mea, nec caro mea aenea est.

13. Ecce non est auxilium mihi in me, et necessarii quoque mei recesserunt a me.

14. Qui tollit ab amico suo misericordiam, timorem Domini derelinquit.

15. Fratres mei praeterierunt me, sicut torrens, qui raptim transit in vallibus.

16. Qui timent pruinam, irruet super eos nix.

17. Tempore, quo fuerint dissipati, peribunt, et ut incaluerit, solventur de loco suo.

18. Involtae sunt semitae gressuum eorum; ambulabunt in vacuum, et peribunt.

19. Considerate seinitas Thema, itinera Saba, et expectate paulisper.

20. Confusi sunt, quia speravi; vene- runt quoque usque ad me, et pudore cooperi sunt.

21. Nunc venistis, et modo videntes plagam meam timetis.

22. Numquid dixi: Afferte mihi, et de substantia vestra donate mihi?

23. vel: Liberare me de manu hostis, et de manu robustorum ernite me?

24. Docete me, et ego tacebo; etsi quid forte ignoravi, instruite me.

25. Quare detraxistis sermonibus veri-tatis, cum e vobis nullus sit, qui possit arguere me?

26. Ad increpandum tantum eloquia con-cinatis, et in ventum verba profertis.

27. Super pupillum irruitis, et subver-te nitimini amicum vestrum.

28. Verumtamen, quod coepistis, exple-te; praebete aurem, et vide, an mentiar.

29. Respondete, obsecro, absque con-tentione, et loquentes id, quod justum est, judicate.

30. Et non invenietis in lingua mea iniuriam, nec in fauibus meis stultitia personabit.

#### CAPUT VII.

*Job humanae vitae suasque calamitates varias explicat, nec redditum sibi fore verisimilem ad praesentis vitae felici-tatem; petit quoque a Deo liberari a miseriis, admirans Dei erga miserum hominem providentiam.*

1. Militia est vita hominis super terram, et sicut dies mercenarii dies ejus.

2. Sicut servus desiderat umbram, et sicut mercenarius praestolatur suem ope-ris sui;

3. sic et ego habui menses vacuos, et noctes laboriosas enumeravi mihi.

4. Si dormiero, dicam: Quando consu-gam? et rursum expectabo vesperam, et replebor doloribus usque ad tenebras.

5. Iuduta est caro mea putredine et sor-dibus pulveris; cutis mea aruit, et con-tracta est.

6. Dies mei velocius transierunt, quam a texente tela succiditur, et consumti sunt absque ulla spe.

7. Memento, quia ventus est vita mea, et non revertetur oculus meus, ut videat bona.

8. Nec aspicet me visus hominis; oculi tui in me, et non subsistam.

9. Sicut consumit nubes, et pertran-sit; sic, qui descendenter ad inferos, non ascedet.